令和７年６月１０日

保護者 様

北九州市立横代中学校

校長 有松 洋和

 自然災害時における緊急対応について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、６月に入り、今年も本格的な大雨・台風等の自然災害が心配される季節となり

ました。本校の緊急時の対応について、下記の内容をご確認ください。

記

〇登校するかどうか迷った際のご家庭での対応

・自然災害注意報・警報が発令されているかどうかをテレビ、ラジオ、インターネット

等で確認してください。

・「今日学校はあるのかな？」と思ったときは、「テトル」、本校学校ホームページを確

認してください。

・警報や「テトル」での休校連絡がない場合、家の周りの状況等を家族で相談し、安

全に登校できることを確認した上で登校してください。

・安全に登校することが心配される場合は、学校に連絡し、自宅で待機してください。

そして、状況を見て登校できるようであれば、遅れてでも登校してください。

・決して無理をして登校しないようにしてください。（安全が最優先です）

〇学校の対応

① 生徒が在校中、事前に自然災害等予測ができる場合

・休校等の対応について、生徒に直接、指示します。

・ご家庭には通信や「テトル」でお知らせします。ただし、判断時の状況により保護者

への家庭通信でのお知らせができない場合もあります。ご了承ください。

② 休日中や生徒下校後に自然災害等により緊急対応が必要となった場合

・休校等の判断を行った場合、原則当日の午前６：００～７：００までに「テトル」、本校

学校ホームページ等でお知らせします。

※ただし、状況により遅れる場合もありますのでご了承ください。

※家庭の通信環境等によって、「テトル」、ホームページにて確認できない場合は学

校に連絡してください。なお、確認できるまでは自宅で待機してください。

○備 考

横代中学校電話番号            ０９３－962－7963

横代中学校ホームページアドレス  https://www. kita9. ed.jp /yokoshiro-j

※ 「テトル」の登録等、ご不明な点があれば、本校教頭工藤までご連絡ください。